DECRETO MUNICIPAL Nº704-01/2004, DE 26 de outubro de 2004.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 20.300,00 (VINTE MIL E TREZENTOS REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 413-01/2004, de 21 de novembro de 2003:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO 0101 – CÂMARA MUNICIPAL

2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

33901301001032 – INSS sobre os contratos de serviços..............................R$     50,00

ÓRGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2008 – Manutenção do Centro Administrativo

31900807020001 – Contribuição entidade saúde servidores demais....................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0402 – PAM – Plano Aposentadoria Municipal

2012 – Plano de Aposentaria Municipal - PAM

33900501010050 – Auxílio Doença – Pessoal Ativo...................................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2075 – Manutenção da Secretaria da Saúde

33903000000040 – Material de consumo..............................................R$  1.000,00

33903999000040 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica...................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0703 – Fundo Municipal da Saúde

2087 – Programa da Saúde Familiar

33903999001017 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica...................R$  8.000,00

33903999001003 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica...................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0704 – Manutenção da Ação Social

2096 – Assistência a Família Carente

33903200000001 – Material de distribuição gratuita................................R$  1.000,00

ÓRGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2099 – Manutenção da Secretaria de Obras

31901605000001 – Serviços extraordinários – horas extras..........................R$  2.000,00

33903916000001 – Serviços energia, água e esgoto..................................R$    250,00
Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ÓRGÃO 0101 – CÂMARA MUNICIPAL

2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

33903927001032 – Serviços postais e sedex.........................................R$     50,00

ÓRGÃO 0201 – GABINETE DO PREFEITO

2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

31901303010001 – RPPS – Servidores................................................R$  1.000,00

ÓRGÃO 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 – Manutenção da Secretaria da Fazenda

33903601000001 – Autônomos........................................................R$  1.000,00

ÓRGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2008 – Manutenção do Centro Administrativo

33903601000001 – Autônomos........................................................R$  4.250,00

33903906000001 – Serviços de informática..........................................R$  2.000,00

44905200000001 – Equipamentos e material permanente...............................R$  2.000,00

ÓRGÃO 0703 – Fundo Municipal da Saúde

2087 – Programa da Saúde Familiar

33903999001031 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica...................R$  5.000,00

ÓRGÃO 0703 – Fundo Municipal da Saúde

2088 – Agentes Comunitários de Saúde

33903999000040 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica...................R$  5.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e quatro.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretario da Fazenda